令和 6年 4月 4日

会 員 各 位

（一社）横浜市造園協会

総務担当理事 粟飯原吉伸

令和６年度横浜市みどり公園関連事業概要等説明会の開催について

標記説明会を下記のとおり開催いたします。ご出席は各社２名までに調整いただきま

すようお願いいたします。

記

日  時  ４月２３日（火）１３：３０～１５：３０

場  所  県民共済プラザビル メルヴェーユ６階

        横浜市中区桜木町 1-1-8-2  TEL 0120-873-925

研修内容

１）公園緑地関連予算概要

２）脱炭素・GREEN×EXPO推進局関連

 ア 脱炭素・GREEN×EXPO推進局の予算概要

（大窪 脱炭素・GREEN×EXPO推進局上瀬谷公園企画課長）

 イ 国際園芸博覧会に向けた取組と予算概要

     （鳥丸 脱炭素・GREEN×EXPO推進局 GREEN×EXPO推進部長）

（２０２７年国際園芸博覧会協会 脇坂 推進戦略室長）

 ウ 仮称）旧上瀬谷通信施設公園について

  ・GREEN×EXPO 2027に向けた公園一次整備について

（岩間 脱炭素・GREEN×EXPO推進局上瀬谷公園整備課長）

  ・GREEN×EXPO 2027 の理念や取組を踏まえた「新しい公園」構想の検討につ

いて （岩ヶ谷 脱炭素・GREEN×EXPO推進局上瀬谷公園企画課担当課長）

３）横浜みどりアップ計画［2024-2028］について（調整中）

４）横浜みどりアップ計画［2024-2028］における助成事業等の取組

（鈴木 みどり環境局環境活動事業課森づくり・緑化担当課長）

５）ガーデンネックレス横浜 2024 （尾立 みどり環境局戦略企画課担当課長）

６）公園の公民連携（P-PFI等）の取組状況

         （岩間 みどり環境局戦略企画課公園プロモーション担当課長）

講  師 横浜市みどり環境局職員他（上記参照）

締  切  ４月１７日（水）

※造園 CPD認定プログラム申請中です。

以上

ＦＡＸ 664-5633

令和６年度横浜市みどり公園関連事業概要等説明会

出席   欠席

会社名

出席者氏名